
NATIONALE BEKANNTMACHUNG
Öffentliche Ausschreibung  (UVgO)

22.05.2025 

Verfahren: 2025VT000021 - Stromausschreibung Gemeinde Söchtenau 2026 - 2028
Auftraggeber: Gemeinde Söchtenau, vertreten durch die KUBUS Kommunalberatung und Service

GmbH 

DETAILS ZUR BEKANNTMACHUNG
1) Bezeichnung und die Anschrift der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle, der den Zuschlag erteilenden Stelle
sowie der Stelle, bei der die Angebote oder Teilnahmeanträge einzureichen sind

Gemeinde Söchtenau, vertreten durch die KUBUS Kommunalberatung und Service GmbH
Dorfplatz 3
83139 Söchtenau
Deutschland
+49 3853031263
+49 3853031255
tonn@kubus-kb.de

2) Verfahrensart

Öffentliche Ausschreibung [UVgO] 

3) Form, in der Teilnahmeanträge oder Angebote einzureichen sind

Die Einreichung der Angebote/Teilnahmeanträge darf nur elektronisch erfolgen 

4) Gegebenenfalls in den Fällen des § 29 Absatz 3 die Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die
Informationen zum Zugriff auf die Vergabeunterlagen

5) Art und Umfang der Leistung sowie den Ort der Leistungserbringung

Stromausschreibung Gemeinde Söchtenau 2026 - 2028
Lieferung von elektrischer Energie aus erneuerbaren Energien für die Abnahmestellen der Gemeinde Söchtenau;
Lieferzeitraum: 01.01.2026 - 31.12.2028;
Liefermenge: ca. 221.381 kWh/Jahr.

Ort der Leistungserbringung:
83139 Söchtenau 

6) Gegebenenfalls die Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose

Losweise Ausschreibung: Ja
Angebote können abgegeben werden für: Bieter kann für ein oder mehrere Lose anbieten
Los-Nr. 1 Losname Los Gemeinde Söchtenau MIX
Beschreibung Lieferung von elektrischer Energien aus erneuerbaren Energien für die Abnahmestellen der Gemeinde Söchtenau;
Lieferzeitraum: 01.01.2026 - 31.12.2028;
Liefermenge: ca. 221.381 kWh/Jahr.

7) Gegebenenfalls die Zulassung von Nebenangeboten

Nebenangebote sind nicht zugelassen 

8) Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist

Von: 01.01.2026 Bis: 31.12.2028

9) Elektronische Adresse, unter der die Vergabeunterlagen abgerufen werden können oder die Bezeichnung und die
Anschrift der Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

https://bieterzugang.deut sche-evergabe.de/evergabe .bieter/api/supplier/exte rnal/deeplink/subproject/ 8b5333c7-b299-4a7f-a4d3-f
bc8d7f22e65 

10) Teilnahme- oder Angebots- und Bindefrist

Teilnahme- oder Angebotsfrist: 25.06.2025 13:00:00
Bindefrist: 19.07.2025 

11) Höhe etwa geforderter Sicherheitsleistungen

Nationale Bekanntmachung - 1/2



12) Wesentliche Zahlungsbedingungen oder die Angabe der Unterlagen, in denen sie enthalten sind

13) Die mit dem Angebot oder dem Teilnahmeantrag vorzulegenden Unterlagen, die der Auftraggeber für die
Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters und des Nichtvorliegens von Ausschlussgründen verlangt

14) Angabe der Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden.

Niedrigster Preis 

Nationale Bekanntmachung - 2/2


